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og jeg kan ikke se, at det bliver mere 
retfærdigt ved en saadan Fiemgangsmaadê. 
Det ærede 6te Medlem for Iste Kreds 
(Bunch) udtalte, at det gælder om at lette 
det Tryk, der hviler paa Erhvervslivet, 
hvor der er Mulighed derfor. Her gør det 
samme sig gældende, Trykket flyttes over 
paa andre Skuldre, hvor det kommer til a t  
hvile des haardere. Om de bedre kan bære 
det, bliver da Spørgsmaalet. At det ærede 
Medlem tager Forbehold overfor Konse- 
kvenserne, er jeg taknemmelig for, men 
jeg vil alligevel henstille til Overvejelse, 
om Konsekvenserne bliver saa lette at 
komme bort fra. 

Minister Berntsen: Efter de faldne 
Udtalelser maa jeg i Overensstemmelse med, 

l hvad det ærede 18de tingvalgte Medlem 
(Brandes) udtalte, gaa ud fra, at man i 
Kommunalbestyrelserne er parat til straks 
at sætte Børnefradraget op til 500 Kr. 
Jeg forstod ogsaa det ærede 10de Medlem 
for 1ste Kreds (Hedebol) saaledes, at Kø- 
benhavns Kommunalbestyrelse, der, som 
han sagde, ikke handler letsindigt med 
Kommunens Sager, vil overveje, om den 
har  Raad til at gaa dertil, eller hvorledes 
man skal komme ud over de Vanskelig- 
heder, der er forbundet med, at man maa 
forøge Skatterne med 131. Mill. Kr,, hvis 
Børnefradraget forhøjes til 500 Kr. Jeg 
hørte nok, at det ærede Medlem trøstede 
sig med, at der kun vilde blive 114 Mill. 
Kr.s Underskud paa Budgettet, hvis man 
gik hertil, men, med det samme begyndte 
det ærede Medlem dog at se sig om efter 
andre Muligheder for nye Indtægter, idet 
han mente, at man maatte kræve et nyt 
Forslag om Erhvervsskat. Jeg gør det 
ærede Medlem opmærksom paa, at Mini- 
steriet i næste Rigsdagssamling inden 1. 
November skal fremsætte Forslag til Lov 
"om Revision af Loven om Erhvervsskat, 
men det er et Spørgsmaal, som ikke er 
saa lige at løbe til, Ministeriet maa nød- 
vendigvis forhandle ikke blot med Køben- 
havns Kommunalbestyrelse, men fornuftig- 

< vis ogsaa med de store Organisationer for 
de kommunale Raad her i Landet, Køb- 
stadforeningen, den kommunale Forening 
for Distrikter med købstadlignende Bebyg- 
gelse og de samvirkende Sogneraadsfor"; 
eninger. Disse Institutioner bliver man, 
,-efter hvad der nu er Praksis 홢 efter, min 
Mening en god Praksis 홢, nødt til at for- 
handle med, før man kan foretage et saa 
stort og omfattende Skridt, som det vil 
være at gennemføre en Revision af Er- 
hvervsskatten, der kan . tilfredsstille det 

ærede Medlem og hans Meningsfæller. Men 
hvis ærede Medlemmer vil være forsigtige 
og overveje Følgerne af at sætte Børne- 
fradraget op til 500 Kr., bliver de staaende 
ved de 400 Kr.; det er et Kompromis, 
hvormed Ministeren har imødekommet Øn- 
sker om, at Børnefradraget kom op over 
de, 300 Kr. Hvorfor springe op til 500 Kr.? 

Det ærede 6te Medlem for 1ste Kreds 
(Bunch) trøstede sig med, at der her ikke 
skabtes noget Præcedens for de andre 
Kommuner. Det glædede mig, at det 
ærede Medlem vilde reservere sig herimod, 
men jeg kender Verden og Menneskene 
og ved, hvorledes man bærer sig ad i 
Agitationen. Naar man først en Gang har 
faaet et Fradrag paa 500 Kr. for Børn 
indtil 15 Aar lovfæstet, er jeg overbevist 
om, at det vil medføre Agitation baade i 
Købstæderne og Landkommunerne for en 
Forhøjelse af det Børnefradrag, der nu er 
lovhjemlet. Saa det ærede Medlem maa 
ikke være for tryg i saa Henseende. Hvis 
det ærede Medlem vil reservere sig mod 
et Præcedens for de andre Kommuner, 
gør det ærede Medlem klogt i at følge 
Venstre og nøjes med et Børnefradrag paa 
400 Kr., hvad der i og for sig synes mig 
passende og billigt i dette Øjeblik. 

Det ærede 10de Medlem for 1ste Kreds 
var heller ikke sikker paa, hvad Frem- 
tiden vil bringe af Indtægt for Køben- 
havns Kommune. Det ærede Medlem 
nævnte forsigtigvis, at Københavns største 
Indtægtskilde er Indkomstskatten, men 
hvorledes Indkomstskatten vil fylde i  ' 
Kassen, faar det ærede Medlem først Klar- 
hed over, naar Aaret er gaaet. Jeg er 
tilbøjelig til at tro, at der vil ske en be- 
tydelig Nedgang i Indkomstskatten, og at 
Skatteydernes økonomiske Forhold, ogsaa 
i denne Stad, er saadanne, at man ikke 
skal vente sig alt for store Resultater af 
Indkomstskatten hverken i denne eller i 
andre Kommuner her i Landet, desværre. 
Naar derfor det Medlem, der har talt 
varmest for Vedtagelsen af Lovforslaget 
om et Børnefradrag paa 500 Kr., alligevel 
paa saa mange Maader har taget Reserva- 
tioner, hvorfor saa ikke vente, hvorfor kan 
Kommunalbestyrelsen, som er såa forsigtig 
og indsigtsfuld og ikke handler letsindigt, 
saa ikke nøjes med den rimelige For- 
højelse, som Ministeriet er gaaet ind paa 
under sine Forhandlinger med Københavns 
og Frederiksberg Kommunalbestyrelser, 
nemlig 400 Kr., og saa se Tiden an? 

Peder Hedebol: Jeg maa udtale min 
Forundring over, at det, jeg udtalte OHl. 


